

证券代码:002400 证券简称:广告集团 公告编号:2024-036

广东省广告集团股份有限公司

【2024】第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1、董事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3、第三季度报告是否经过审计
□是
■否
4、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期财务指标发生变动的原因
□适用
■不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	6,280,387,388.76	67.19%	13,844,988,384.76	72.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	32,187,012,029	144.0%	81,227,082,639	4.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	29,038,980,904	147.8%	64,121,178,009	-21.07%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-1,839,039,940.72	-87.28%
基本每股收益(元/股)	0.0184	146.23%	0.0223	4.15%
稀释每股收益(元/股)	0.0184	146.23%	0.0223	4.15%
加权平均净资产收益率	0.06%	增加0.05%	1.06%	增加0.05%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	9,162,456,407.62	19,628,973,728.08	-13.88%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,911,732,446.75	4,676,200,880.71	0.5%
归属于上市公司股东的净资产	4,911,732,446.75	4,676,200,880.71	0.5%

非经常性损益项目及金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-28,017.78	32,494.42	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	2,107,004.94	8,492,680.89	—
委托他人投资或管理资产的损益	1,017,036.63	1,380,410.97	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	863,331.61	13,079,794.75	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-102,396.08	-194,471.12	—
少数股东权益影响额(税后)	-530,120.22	-5,682,366.45	—
合计	3,151,055.06	27,136,968.08	—

报告期内非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额
单位:元

项目	期末数	年初数	增幅	变动原因
营业收入	412,187,745.06	1,776,494,425.42	-76.76%	主要系收入上年度业绩提升和预付账款业务导致收入减少
营业成本	170,564,841.50	70,342,216.61	142.64%	主要系客户付款方式发生变化
销售费用	30,117,447.00	51,429,712.96	-41.44%	主要系客户付款方式发生变化
管理费用	1,728,538,191.36	173,389,681.22	200.8%	主要系预付账款业务导致
研发费用	120,235,742.82	686,301,213.42	-82.49%	主要系大客户预付账款业务导致
财务费用	1,402,010,622.00	837,481,476.42	67.15%	主要系集团融资和资金周转过程中利息支出增加
资产减值损失	1,497,396,400.06	3,102,733,400.70	-52.07%	主要系收入上年度业绩提升和预付账款业务导致
公允价值变动损益	26,875,104.75	180,021,918.05	-80.81%	主要系预付账款业务导致
信用减值损失	16,466,284.06	-21,891,401.30	171.47%	主要系应收账款坏账准备
其他收益	38,548,767.69	58,691,054.44	-54.71%	主要系公司收到政府补助

项目	期末数	年初数	增幅	变动原因
财务费用	48,404,500.30	27,798,640.36	74.13%	主要系汇率变化所致
其他收益	15,598,008.08	47,689,038.00	-77.76%	主要系收到政府补助
信用减值损失	16,466,284.06	-21,891,401.30	171.47%	主要系应收账款坏账准备
其他收益	38,548,767.69	58,691,054.44	-54.71%	主要系公司收到政府补助

(一)普通投资者权益保护和风险防范措施
单位:股

项目	期末数	年初数	增幅	变动原因
报告期末普通股股东总数	148,002	148,002	0	—
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	—	—	—	—
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有股份)	—	—	—	—
报告期末普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有股份)	—	—	—	—

股东名称	股份类型	持股比例	持股数量	质押、冻结或冻结情况
广东广新控股集团有限公司	国有法人	18.88%	329,151,726	—
中国工商银行股份有限公司	境内法人	1.34%	23,261,082	—
招商银行股份有限公司	其他	1.13%	20,531,700	—
招商银行股份有限公司	境内法人	1.06%	18,462,480	—
香港中央结算有限公司	境内法人	1.03%	17,400,278	—
建设银行	境内法人	0.98%	17,169,136	—
工商银行	境内法人	0.95%	16,874,601	—
工商银行	境内法人	0.92%	12,810,446	—
中国工商银行股份有限公司	其他	0.69%	12,079,200	—
招商银行股份有限公司	其他	0.64%	11,119,089	—

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
广东广新控股集团有限公司	329,151,726	人民币普通股
招商银行股份有限公司	23,261,082	人民币普通股
招商银行股份有限公司	20,531,700	人民币普通股
招商银行股份有限公司	18,462,480	人民币普通股
香港中央结算有限公司	17,400,278	人民币普通股
建设银行	17,169,136	人民币普通股
工商银行	16,874,601	人民币普通股
工商银行	12,810,446	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司	12,079,200	人民币普通股
招商银行股份有限公司	11,119,089	人民币普通股
建设银行	10,327,626	人民币普通股

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
广东广新控股集团有限公司	329,151,726	人民币普通股
招商银行股份有限公司	23,261,082	人民币普通股
招商银行股份有限公司	20,531,700	人民币普通股
招商银行股份有限公司	18,462,480	人民币普通股
香港中央结算有限公司	17,400,278	人民币普通股
建设银行	17,169,136	人民币普通股
工商银行	16,874,601	人民币普通股
工商银行	12,810,446	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司	12,079,200	人民币普通股
招商银行股份有限公司	11,119,089	人民币普通股
建设银行	10,327,626	人民币普通股

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券持有股份,高质押除外)
单位:股

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
广东广新控股集团有限公司	329,151,726	人民币普通股
招商银行股份有限公司	23,261,082	人民币普通股
招商银行股份有限公司	20,531,700	人民币普通股
招商银行股份有限公司	18,462,480	人民币普通股
香港中央结算有限公司	17,400,278	人民币普通股
建设银行	17,169,136	人民币普通股
工商银行	16,874,601	人民币普通股
工商银行	12,810,446	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司	12,079,200	人民币普通股
招商银行股份有限公司	11,119,089	人民币普通股
建设银行	10,327,626	人民币普通股

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

项目	期末余额	期初余额
货币资金	412,187,745.06	1,776,494,425.42
交易性金融资产	—	—
应收票据	—	—
应收账款	1,776,494,425.42	1,776,494,425.42
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	—	—
其他非流动资产	—	—

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1、董事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3、第三季度报告是否经过审计
□是
■否
4、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期财务指标发生变动的原因
□适用
■不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	315,741,531.86	-3.27%	789,346,133.86	-11.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	68,846,714.22	76.05%	161,161,062.02	13.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	61,000,368.48	88.03%	36,777,204.11	64.84%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-443,366,600.64	-90.79%
基本每股收益(元/股)	0.17	70.00%	0.15	16.38%
稀释每股收益(元/股)	0.17	70.00%	0.15	16.38%
加权平均净资产收益率	3.06%	1.18%	2.62%	0.13%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	3,193,881,880.62	3,229,266,720.08	-1.09%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,287,589,616.76	2,221,788,032.44	3.06%
归属于上市公司股东的净资产	2,287,589,616.76	2,221,788,032.44	3.06%

非经常性损益项目及金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-50,106.41	89,560.03	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	6,988,422.22	17,481,006.00	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,360,718.08	7,419,669.20	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,060.63	2,263.02	—
公允价值变动损益	1,221,080.94	3,668,454.24	—
信用减值损失	248,283.24	627,086.69	—
少数股东权益影响额(税后)	7,788,318.74	20,616,088.51	—

报告期内非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-50,106.41	89,560.03	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	6,988,422.22	17,481,006.00	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,360,718.08	7,419,669.20	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,060.63	2,263.02	—
公允价值变动损益	1,221,080.94	3,668,454.24	—
信用减值损失	248,283.24	627,086.69	—
少数股东权益影响额(税后)	7,788,318.74	20,616,088.51	—

报告期内非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-50,106.41	89,560.03	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	6,988,422.22	17,481,006.00	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,360,718.08	7,419,669.20	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,060.63	2,263.02	—
公允价值变动损益	1,221,080.94	3,668,454.24	—
信用减值损失	248,283.24	627,086.69	—
少数股东权益影响额(税后)	7,788,318.74	20,616,088.51	—

报告期内非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-50,106.41	89,560.03	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	6,988,422.22	17,481,006.00	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,360,718.08	7,419,669.20	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,060.63	2,263.02	—
公允价值变动损益	1,221,080.94	3,668,454.24	—
信用减值损失	248,283.24	627,086.69	—
少数股东权益影响额(税后)	7,788,318.74	20,616,088.51	—

报告期内非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-50,106.41	89,560.03	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	6,988,422.22	17,481,006.00	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,360,718.08	7,419,669.20	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,060.63	2,263.02	—
公允价值变动损益	1,221,080.94	3,668,454.24	—
信用减值损失	248,283.24	627,086.69	—
少数股东权益影响额(税后)	7,788,318.74	20,616,088.51	—

报告期内非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响金额
单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的处置损益)	-50,106.41	89,560.03	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途的政府补助除外)	6,988,422.22	17,481,006.00	—
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,360,718.08	7,419,669.20	—